**C**onsequent̄ notandum q̄ nec decem p̄cepta nec lex veteris data fuit mōysia deo immediate sicut lex noua s̄ mediāte an gelo seu medianib⁹ angelis ut habetur exp̄esse Actuum 7 vbi dicitur de moysi. **H**ic est qui fuit in ecclia in solitudine cī angelo qui loquebatur ei in monte syna. t̄ cum patribus vītis qui accepit verba vite dare vobis. quia tamen ille angelus in persona dei loquebatur moysi ideo aliquando nominatur an

## CXXV

## De decē preceptis in gñali i quibusd accessorij.

D

gelus aliquando dominus fīm beatum Greg., p<sup>o</sup> Doralius dicentem Angelus qui moysi apparuisse legitur medo angelus modo dominus memoratur Angelus sc̄ ppter hoc q̄ eḡ terius loquendo fuit. Dominus autem dicitur quia interius p̄sidens loquendo efficaciam ministrabat Iudei autem contra predicta murmurantes dicunt q̄ per autoritatem sacre scripture p̄batur q̄ deus dedit legem veterem p̄ seip̄ Legitur enim in datione legis Exo. xx. Locutusq; ē dominus sermones hos Consequenter etiam in exordio decalogi dicitur Ego enim sum dominus deus tuus ex quibus videtur q̄ lex mosayea a deo immediate fuisse data non p̄ angelum. Item adhuc intendunt p̄bare per illud quo dicitur Exo. 33. Loquitur enim dominus ad moysen facie ad faciem sicut loquilo let homo ad amicum suum Ex quo videtur q̄ reuelationes factae ip̄i moysi non solum in datione legis s̄ etiam in alijs erant immediate a deo sic enim loquitur homo ad amicum suum sc̄ immediate Ex quo iudei intuntur concludere q̄ lex data p̄ ip̄m moysi esset perfectissima Ad primum dōm p̄ fīm b. Greg. p<sup>o</sup> moralium Angelus qui moysi apparuisse legitur. Et pater paulo supra ante obiectionem Iudeorum Et etiam attendendum q̄ in serie decalogi in quo p̄ncipalita legis p̄cepta traduntur hec sententia b. Gregorii supraposita aperte demonstratur. p̄mo enim loquitur in persona dei cum dicit. Ego sum dominus deus tuus. Et non sine tibi dū alieni p̄ter me. In quibus loquens loquitur vt deus Et sequitur non assumes nomen deitutinuanum. Et in quibus loquens ostendit alium esse a deo Non enim dicit Non assumes nomen meū innanum s̄ nomen domini dei tui et sicut in sequentibus. Ideo cunctū dicendi q̄ per hoc quod dicitur Loquitur dominus ad moysen facie ad faciem non intelligitur q̄ deus loqueretur moysi immediate Legitur enim Deuteronomij v. Fide adhuc etiam locutus est nobis dominus de medio ignis sc̄ rotipopulo quod fīm Augustinum intelligitur ppter rerum euidentias et quodāmodo diuine maiestatis p̄sentias de qua dubitari nō possit In Moysi autem per hoc quod dicitur q̄ loquebatur ei dominus facie ad faciem intelligitur quedam eminentis contemplacio quam moyses familiarius habebat q̄ ceteri ppter et specialiter in hoc q̄ deus loquitur sibi sic familiariter q̄ cumq; terore impidente sublato conceptus suos deo exprimitur et eius reuelationes plane recipiebat et hoc sonat p̄uenit loquitur homo ad amicum suum sc̄ absq; terore turbantes cuius alijs contingebat prophetis vt pater Dani. x. et Job. iii. et hīmoi Omnia ista tamen intelliguntur circa essentie diuine visionem Nam fīm Augustinū super Genesim ad litterā Post q̄ de moyseloquitur locutus est dominus ad moysen facie ad faciem Et postea in eodem p̄textu subditur Ostende mibi glo-